UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-HCQT         Long An, ngày        tháng 7  năm 2022
V/v tập huấn phần mềm tuyển
sinh đầu cấp trực tuyến trên hệ

thống quản lý giáo dục

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường trực thuộc Sở;
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã,
thành phố.

Căn cứ Kế hoạch 1916/KH-SGDĐT ngày 23/6/2022 của Sở GD&ĐT về
việc triển khai công tác tuyển sinh đầu cấp trực tuyến năm học 2022 – 2023, Sở
Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn phần mềm tuyển sinh đầu cấp trực tuyến
trên hệ thống quản lý giáo dục cho các đơn vị như sau:

1. Nội dung

- Giới thiệu tổng quan về phần mềm.

- Hướng dẫn thực hiện các quy trình: Quản lý đợt tuyển sinh cấp Sở; Quản
lý đợt tuyển sinh trường; Quản lý tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh; Quản lý danh sách
hồ sơ trúng tuyển.

- Hướng dẫn xếp lớp trên hệ thống quản lý giáo dục.

2. Thời gian, hình thức, thành phần dự

a) Thời gian:

- Khối THPT: vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 27/7/2022;

- Khối THCS: vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 27/7/2022.

b) Hình thức: Trực tuyến trên hệ thống Zoom. Thông tin phòng họp như
sau:

- Khối THCS: ID: 93696218731 - Password: F4A0

- Khối THPT: ID: 95806490088 - Password: 693A

c) Thành phần:

- Giáo viên được phân công phụ trách công tác tuyển sinh, giáo viên phụ
trách CNTT của các trường có cấp THCS và các trường có cấp THPT.

- Chuyên viên phụ trách CNTT của Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã,
thành phố.

2

Lưu ý: Đối với những đơn vị đã được tập huấn thí điểm có thể tham gia
tập huấn lại nếu có nhu cầu.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nêu trên cử người
tham dự đầy đủ và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như  trên;
- Phòng KT&QLCLGD;
- Công ty ASC;
- Lưu: VT, HCQT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T10:30:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-07-21T10:53:11+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-07-21T10:53:11+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-07-21T10:53:12+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!